
бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 915. страна

Година II * Број 16 * 19. септембар 2025 * Смедеревска Паланка

161.
На основу 49. став 3. , члана 27. ст. 10 и члана 29 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ брoj 
72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. Закон, 108/16, 113/17, 
95/18 и 153/2020) и члана 40 ст.1. тачка 38. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („МСЛ“ 9/19) ,

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној дана 19. септембра 2025.године. 
донела

ОДЛУКУ
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 
ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

Отуђују се из јавне својине Општине Смедеревска 
Паланка кроз поступак јавног надметања следеће 
непокретности:
•	 локал у приземљу број посебног дела 2, евиден

цијски број 18, површине 38м2, који се налази 
у улици Првог српског устанка (ТЦ „Сигма“) у 
оквиру пословног простора – објекта бр.1 сагра
ђеног на кп.бр. 5235 КО Смедеревска Паланка 1

•	 локал бр.1, евиденцијски бр. 44, корисне повр
шине 394м2, уписан као посебан део зграде бр.1 
улаз 19А у ул. Француској на кп.бр.5078 КО 
Смед. Паланка 1

•	 локал бр.1, евиденцијски бр. 43, грађ. површине 
170м2, корисне површине 141м2, уписан као 
посебан део зграде бр.1 улаз 19 у ул. Француској 
на кп.бр.5078 КО Смед.Паланка 1

•	 Пословни простор бр. 3- просторије у приземљу, 
површине 456 м2, уписан као посебни део зграде 
бр. 1, у ул. Трг Хероја (бивша зграда „Јединства“) 
на кп.бр 2964 КО Смедеревска Паланка 1.

•	 Пословни простор бр. 4- просторије на спрату, 
површине 456 м2, уписан као посебни део зграде 
бр. 1, у ул. Трг Хероја (бивша зграда „Јединства“) 
на кп.бр 2964 КО Смедеревска Паланка 1

Члан 2.
Почетни износ купопродајне цене утврдиће се из

вештајем пореске управе, актом овлашћеног проце
нитеља или налазом и мишљењем сталног судског 
вештака грађевинске струке.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав

љивања у „Службеном листу Општине Смедеревска 
Паланка“.

Број: 464-4/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

162.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 19. 
Закона о јавној својини („Сл. гласник РС”, бр. 72/11, 
88/13, 105/14, 104/16 – др Закон и 108/16) и члана 40. 
Статута Општине Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 
9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед
ници одржаној 19. септембра 2025.године донела је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЈКП 

„ПАЛАНКА 2020“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ

Члан 1.
Дају се на коришћење непокретности у јавној 

својини Општине Смедеревска Паланка ЈКП 
„Паланка 2020“ у Смедеревској Паланци и то:
•	 кп бр. 2764/1 површине 8325 м², уписана у л.н. 

бр. 6309 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2766/1 површине 1963 м², уписана у л.н. 

бр.10545 КО Паланка 1



916. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.
•	 кп бр. 2766/2 површине 2723 м², уписана у л.н. 

бр. 10545 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2768 површине 1802 м², уписана у л.н. бр. 

4737 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2769 површине 35669 м², уписана у л.н. бр. 

7323 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2770 површине 7624 м², уписана у л.н. бр. 

7315 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2771 површине 4845 м², уписана у л.н. бр. 

4737 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2773 површине 1860 м², уписана у л.н. бр. 

6309 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2776/1 површине 21768 м², уписана у л.н. 

бр. 10545 КО Паланка 1
•	 кп бр. 2779/3 површине 10405 м², уписана у л.н. 

бр. 4737 КО Паланка 1
Члан 2.

Земљиште из члана 1. ове Одлуке даје се на кориш
ћење ради обављања делатности предвиђене Осни
вачким актом Јавног комуналног предузећа „Паланка 
2020“ у Смедеревској Паланци („МСЛ“, бр. 40/16, 
7/18, 54/18 и 45/2020).

Члан 3.
ЈКП Паланка 2020“ из Смедеревске Паланке дужно 

је да земљиште користи искључиво у сврху обављања 
делатности предвиђене Оснивачким актом ЈКП 
„Паланка 2020“ у Смедеревској Паланци („МСЛ“, бр. 
40/16, 7/18, 54/18 и 45/2020).

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Општине 
Смедревска Паланка“.

Број: 464-3/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

163.
На основу члана 50. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон) и члана 70. став 4. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године донела

РЕШЕЊЕ
I

ТОРБИЦА НЕМАЊИ утврђује се престанак 
вршења функције члана Општинског већа Општине 
Смедеревска Паланка, због подношења оставке, са 
даном 19.09.2025.године

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 02-136/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

164.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, број 129/07 и 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
76. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др Закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21 – др Закон, 92/23 и 94/24) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о извршењу буџета Општине 
Смедеревска Паланка за период 01.01.2025. – 
30.06.2025.године.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 400-1070/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године



бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 917. страна
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

165.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о финансијском пословању ЈКП 
„Водовод“ у Смедеревској Паланци за 2024.годину, 
који је на седници одржаној 26. јуна 2025.године 
усвојио Надзорни одбор Предузећа.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 325-12/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

166.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Финансијски извештај о пословању ЈКП 
„Паланка 2020“ у Смедеревској Паланци за 2024.
годину, који је на седници одржаној 26. јуна 2025.
године усвојио Надзорни одбор Предузећа.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 352-230/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19.септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

167.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о раду и пословању ЈП „Морава“ 
Велика Плана за 2024.годину, који је на седници 
одржаној 20. маја 2025.године усвојио Надзорни 
одбор Предузећа.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу Опш

тине Смедеревска Паланка“.

Број: 325-13/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

168.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 



918. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Финансијски извештај ЈП „Паланка 
развој“ у Смедеревској Паланци за 2024.годину, који 
је на седници одржаној 20. фебруара 2025.године 
усвојио Надзорни одбор Предузећа.

II
Извештај из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 350-47/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

169.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), 
члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 
„ВОДОВОД” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ 
ПО ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ 

ЗА 2024.ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора 
ЈКП „Водовод” у Смедеревској Паланци о расподели 
добити по Финансијском извештају за 2024.годину 
број 803, коју је Надзорни одбор Предузећа донео на 
седници одржаној 21.02.2025.године.

II
Одлука из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 325-11/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

170
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др 
Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), 
члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 
„ПАЛАНКА 2020” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ 
ПО ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ 

ЗА 2024.ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора ЈКП 
„Паланка 2020” у Смедеревској Паланци о расподели 
добити по Финансијском извештају за 2024.годину 
број 902, коју је Надзорни одбор Предузећа донео на 
седници одржаној 26.06.2025.године.

II
Одлука из тачке I чини саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 352-229/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић



бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 919. страна
171.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 61. 
Закона о јавним предузећим („Службени гласник 
РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЈКП 

„ВОДОВОД“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЗА 2025.

ГОДИНУ
I

Даје се сагласаност на Измене и допуне Програма 
коришћења субвенција ЈКП „Водовод“ у Смедеревској 
Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 
2025.годину, које је Надзорни одбор донео на седници 
одржаној 10. септембра 2025.године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 325-14/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

172.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 61. 
Закона о јавним предузећим („Службени гласник 
РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЈКП 

„ПАЛАНКА 2020“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА ЗА 2025.

ГОДИНУ
I

Даје се сагласаност на Измене и допуне 
Програма коришћења субвенција ЈКП „Паланка 
2020“ у Смедеревској Паланци из буџета Општине 
Смедеревска Паланка за 2025.годину, које је Надзорни 
одбор донео на седници одржаној 11. септембра 2024.
године.

II

Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 
део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 352-231/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

173.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 59. 
став 2. и 7. Закона о јавним предузећим („Службени 
гласник РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“, број 9/19)



920. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ВОДОВОД“ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2025.
ГОДИНУ

I
Даје се сагласаност на Измене и допуне Програма 

пословања ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци 
за 2025.годину које је Надзорни одбор донео на 
седници одржаној 10. септембра 2025.године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Слижбеном листу 
Општине Смедеревска Паланка“.

Број:325-15/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

174.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 59. 
став 2. и 7. Закона о јавним предузећим („Службени 
гласник РС“, број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на сед
ници одржаној 19. септембра 2025.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈКП „ПАЛАНКА 2020“ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 
2025.ГОДИНУ

I
Даје се сагласаност на Измене и допуне Програма 

пословања ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској 

Паланци за 2025.годину које је Надзорни одбор донео 
на седници одржаној 11. септембра 2025.године.

II
Измене и допуне Програма из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка“.

Број:352-232/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

175.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) 
и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ” У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2025. 

ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Измене и допуне Годишњег 
програма пословања Историјског архива „Верослава 
Вељашевић” у Смедеревској Паланци за 2025. годину 
које је усвојио Управни одбор Установе на седници 
одржаној 12.септембра 2025.године.

II
Измене и допуне Годишњег програма из тачке I 

чине саставни део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Службеном листи 
Општине Смедеревска Паланка”

Број: 630-5/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године



бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 921. страна
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине
Смедеревска Паланка

Радмила Радисављевић

176.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 119.
Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
РС“, број 25/19) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка je на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
ДОМА ЗДРАВЉА У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2025.ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Измене Финансијског плана 
Дома здравља у Смедеревској Паланци за 2025.
годину, који је Управни одбор Установе усвојио на 
седници одржаној 09. јула 2025.године.

II
Измене Финансијског плана из тачке I чини 

саставни део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка“.

Број: 510-4/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025.

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

177.
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон и 47/18), 
члана 69. став 1. тачка 1. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС”, бр. 15/2016) и члана 39. став 1. 
тачка 10. Статута Општине Смедеревска Паланка 

(„Међуопштински службени лист” број 30/08, 15/09, 
8/11 и 28/14)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА 
ЈКП „ОПШТИНСКА ГРОБЉА 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА” У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I
Даје се сагласност на Измене и допуне Статута 

ЈКП „Општинска гробља Смедеревска Паланка” 
у Смедеревској Паланци број 1251 које је донео 
Надзорни одбор Предузећа на седници одржаној 
01.09.2025.године

II
Измене и допуне Статута из тачке I чине саставни 

део овог Решења.
III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 010-1/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. сепетмбра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

178.
На основу члана 29, 41. и 43. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), члана 7. 
Уредбе о саставу и организацији рада штабова за 
ванредне ситуације („Сл. гласник РС“ бр. 27/20), и 
члана 40.Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист“, број 9/19),

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ОБРАЗОВАЊУ О ОПШТИНСКОГ 
ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

I
У Решењу Скупштине општине Смедеревска 

Паланка о образовању Штаба за ванредне ситуације 



922. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.
(„Међуопштински службени лист“, број 26/22, 7/23 и 
24/23) врши се следећа измена:

У члану I, став 1. брише се следећи текст:
-	 у тачки 5 – „Снежана Жарковић (представник 

Црвеног крста)“;
-	 у тачки 11- „Живорад Ђуричић (представник 

фирме „Пор Вернер и Вебер)“;
-	 у тачки 13 – „др Никола Ристић (представник ОБ 

„Стефан Високи“)“;
-	 у тачки 15 – „Данило Лабус (представик Центра 

за социјални рад)“.

а уместо тога треба да стоји:
-	 у тачки 5 – „Немања Торбица (представник 

Црвеног крста“);
-	 у тачки 11 – „Дејан Живковић“ (представник 

фирме „Пор Вернер и Вебер)“;
-	 у тачки 13 – „др Владан Бенаковић (представник 

ОБ „Стефан Високи“);
-	 у тачки 15 - „Виктор Стојићевић (представик 

Центра за социјални рад)“.

II

У осталом делу Решење остаје непромењено.

III

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-149/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. сепетмбра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

179.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др 
Закон, 27/18 – др Закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 192/23), 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧИКА 

ЈОВА ЗМАЈ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 

САВЕТА РОДИТЕЉА И 
ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА)

I

Разрешавају се дужности чланова Упрвног 
одбора Предшколске установе „Чика Јова Змај“ у 
Смедеревској Паланци:

Представник Савета родитеља:
- Кељаћ Марта

Представник Оснивача:
- Петровић Кристина

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-152/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

180.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 – др 
Закон, 27/18 – др Закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 192/23), 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)



бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 923. страна
Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 19. септембра 2025.године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЧИКА 

ЈОВА ЗМАЈ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 

САВЕТА РОДИТЕЉА И 
ПРЕДСТАВНИКА ОСНИВАЧА)

I

У Упрвни одбора Предшколске установе „Чика Јова 
Змај“ у Смедеревској Паланци именују се за чланове:

Представник Савета родитеља:
- Јевђенијевић Даница

Представник Оснивача:
- Сенић Валентина

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-153/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

181.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ПАЛАНАЧКЕ ГИМНАЗИЈЕ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКА ЗАПОСЛЕНИХ)

I
Разрешава се члан Школског одбора Паланачке 

гимназије у Смедеревској Паланци:
Представник запослених
• Поповић Марија

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-130/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

182.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) и 
члана 116. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17, 27/18 
– др Закон, 10/19, 27/18 – др Закон, 6/20 и 129/21) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ПАЛАНАЧКЕ 
ГИМНАЗИЈЕ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 
ЗАПОСЛЕНИХ)

I
У Школски одбор Паланачке гимназије у 

Смедеревској Паланци именује се:
Представник запослених:
• Николић Данијела, за члана



924. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.
II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-150/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

183.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18 и 111/21 – др. Закон), члана 116. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 – др Закон, 
10/19, 27/18 – др Закон и 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВУК 
КАРАЏИЋ” У СМЕДЕРЕВСКОЈ 
ПАЛАНЦИ (ПРЕДСТАВНИКА 

САВЕТА РОДИТЕЉА)
I

Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Вук Караџић” у Смедеревској 
Паланци

Представник Савета родитеља
• Стаматовић Александра

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-129/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

184.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 
– др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 116. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС” број 88/17, 27/18 – др Закон, 
10/19, 27/18 – др Закон и 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 19. септембра 2025. године, донела

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ” У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 
(ПРЕДСТАВНИКА САВЕТА 

РОДИТЕЉА)
I

У Школски одбор Основне школе „Вук Караџић” у 
Смедеревској Паланци именује се за члана

као представник Савета родитеља
• Богићевић Мирјана

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-151/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 19. септембра 2025. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



бр. 16, 19.9.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 925. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
161.	 Одлукa о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Смедеревска Паланка.......................... 	 915

162.	 Одлукa о давању на коришћење грађевинског земљишта у јавној својини Општине Смедеревска 
Паланка ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској Паланци......................................................................... 	 915

РЕШЕЊА
163.	 Решење о утврђивању престанка функције члана Општинског већа Општине Смедеревска Паланка 

због подношења оставке............................................................................................................................ 	 916

164.	 Решење о усвајању Извештаја о извршењу буџета Општине Смедеревска Паланка за период од 01.01.-
30.06.2025.године........................................................................................................................................ 	 916

165.	 Решење о усвајању Извештаја о финансијском пословању ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци за 
2024.годину.................................................................................................................................................. 	 917

166.	 Решење о усвајању Извештаја о финансијском пословању ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској 
Паланци за 2024.годину............................................................................................................................. 	 917

167.	  Решење о усвајању Извештаја о раду и пословању ЈП „Морава“ Велика Плана за 2024.годину...... 	 917

168.	  Решење о усвајању Извештаја о финансијском пословању ЈП „Паланка развој“ у Смедеревској 
Паланци за 2024.годину............................................................................................................................. 	 917

169.	 Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци о 
расподели добити по Финансијском извештају за 2024.годину............................................................. 	 918

170.	 Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској 
Паланци о расподели добити по Финансијском извештају за 2024.годину.......................................... 	 918

171.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма коришћења субвенција ЈКП „Водовод“ у 
Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2025.годину............................. 	 919

172.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма коришћења субвенција ЈКП „Паланка 
2020“ у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2025.годину................ 	 919

173.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Водовод“ у 
Смедеревској Паланци за 2025.годину..................................................................................................... 	 919

174.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања ЈКП „Паланка 2020“ у 
Смедеревској Паланци за 2025.годину..................................................................................................... 	 920

175.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Годишњег програма пословања Историјског архива 
„Верослава Вељашевић“ у Смедеревској Паланци за 2025.годину....................................................... 	 920

176.	 Решење о давању сагласности на Измене финансијског плана Дома здравља у Смедеревској Паланци 
за 2025.годину............................................................................................................................................. 	 921

177.	 Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Јавног комуналног предузећа „Општинска 
гробља Смедеревска Паланка“ у Смедеревској Паланци....................................................................... 	 921

178.	 Решење о измени Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације.......................... 	 921

179.	 Решење о разрешењу чланова Управног одбора ПУ „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци 
(представника Савета родитеља и представника Оснивача).................................................................. 	 922

180.	 Решење о именовању чланова Управног одбора ПУ „Чика Јова Змај“ у Смедеревској Паланци 
(представника Савета родитеља и представника Оснивача).................................................................. 	 922

181.	 Решење о разрешењу члана Школског одбора „Паланачке гимназије“ у Смедеревској Паланци 
(представника запослених)........................................................................................................................ 	 923



926. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 16, 19.9.2025. год.

182.	 Решење о именовању члана Школског одбора „Паланачке гимназије“ у Смедеревској Паланци 
(представника запослених)........................................................................................................................ 	 923

183.	 Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Вук Караџић“ у Смедеревској Паланци 
(представника Савета родитеља)............................................................................................................... 	 924

184.	 Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Вук Караџић“ у Смедеревској Паланци 
(представника Савета родитеља)............................................................................................................... 	 924

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


